ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐĂK MÔN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-CV

Về việc đề nghị phối hợp triển

khai tuyên truyền, vận động

nhân dân hưởng ứng “Chiến

dịch Giờ Trái đất 2024” trên

địa bàn xã Đăk Môn.

           Đăk Môn, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Đăk Môn;

- Hội Nông dân xã Đăk Môn;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam xã Đăk Môn;

- Đoàn TNCS HCM xã Đăk Môn;

- Hội Cựu chiến binh xã Đăk Môn;

- Trưởng thôn 12 thôn;

- Công chức Văn hóa - Thông tin;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn xã Đăk Môn.

 Thực hiện Công văn số 414/UBND-KTHT, ngày 06/03/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Glei về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng chiến dịch

giờ Trái đất năm 2024.

Nhằm nâng cao nhận thức về tiết kiệm, sử dụng hiệu quả các nguồn năng

lượng, tăng cường sử dụng năng lượng tái tạo, năng lượng sạch; Nhằm góp phần vào

những nỗ lực chung trong việc tiết kiệm năng lượng, bảo vệ môi trường và ứng phó

với biến đổi khí hậu toàn cầu. Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn đề nghị Trưởng thôn

12 thôn, Công chức Văn hóa - Thông tin, UBMTTQ Việt Nam xã Đăk Môn và các

tổ chức Chính trị - Xã hội trên địa bàn xã phối hợp triển khai thực hiện các nội dung

cụ thể như sau:

1. Giao Trưởng thôn 12 thôn

- Tuyên truyền, vận động người dân hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất năm

2024 bằng các hoạt động cụ thể như ‘‘Tắt đèn và tắt các thiết bị điện không cần

thiết” trong thời gian “từ 20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút ngày 23 tháng 3 năm

2024”.

- Tổng hợp số hộ gia đình, cá nhân, doanh nghiệp hưởng ứng chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024. Báo cáo số liệu về UBND xã (Qua Công chức Địa chính - Xây

dựng - Môi trường) trước ngày 25/03/2024 để UBND xã tổng hợp, báo cáo phòng

ban chuyên môn huyện theo quy định.

2

2. Giao Công chức Văn hóa - Thông tin:

Phối hợp với phòng ban có liên quan triển khai các hoạt động truyền thông,

tuyên truyền hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất diễn ra trong tháng 3 năm 2024 (từ

20 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút ngày 23 tháng 3 năm 2024) nhằm thu hút được

sự quan tâm của đông đảo các tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã tham gia vào Chiến

dịch.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; Hội Nông dân; Hội Liên

hiệp Phụ nữ Việt Nam xã; Đoàn Thanh niên xã; Hội CCB xã: Tuyên truyền, vận

động toàn thể nhân dân, Hội viên, Đoàn viên tích cực tham gia hưởng ứng chiến dịch

Giờ Trái đất năm 2024 bằng việc tắt đèn và các thiết bị điện không cần thiết của gia

đình trong thời gian diễn ra Sự kiện Tắt đèn hưởng ứng Giờ Trái đất.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn đề nghị Trưởng thôn 12 thôn, Công chức Văn

hóa - Thông tin, UBMTTQ Việt Nam xã và các tổ chức Chính trị - Xã hội trên địa

bàn xã phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi (p/h thực hiện);

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã (c/đ);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

A Hái

		2024-03-06T16:47:25+0700

		2024-03-06T17:00:09+0700

		2024-03-06T17:00:09+0700

		2024-03-06T17:00:09+0700

		2024-03-06T17:00:09+0700